t
v

ESTAI'O DA PÂRÂIBA
PRÊFEITURÁ i,IUÍ{ICIPAI- DE MAMA'{GUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDAI,O PELA LEI NO 43 DE 16 de ]ULHO 1974

ANO: 2023

Le1N..122312023 DE 28 DE JULHO OE2023,

AUToRTZA A ÂBERTURA oe cnÉomo ESpEcTAL
No oRçAMENTo Do exenclclo oe zozs e oÁ
ourRAs pnovroÊHcns.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUI.IICÍPIO DE MAMANGUAPE,
dentro das atribuições que lhes são cabíveis, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Especial
para o Projeto de acordo com o detalhamento abaixo:

O2.O7O - SEC. DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
17 512 0611 10'l 5 Const./ Amp./ Recup./ Rede de Esgoto (Saneamento Básico)
Fonte: 170631 1 0 Transferência Especial da União
4490.51.99 - Obras e lnstalações 600.000,00

600.000,00TOTAL

Art.30, As dotações criadas no artigo 1o, passarão a integrar a LDO de 2023
e o PPA 202212025.

Art. 4o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Mamanguape, Estado da Paraíba, em
28 de julho de 2O23.

Z;f* [.",*.,..]-,,
zENóÊrb FERr,rÃHoes *

Prefeito Co

-i-l
c , r',\, -

ODRIGUES DE OLIVEIRA
nstitucional

Página I de 1

MÊS: JULHO

Art.2o. Os recursos para íazer face as despesas estabelecidas no art. 10,

são oriundos de anulação de dotação, excesso de arrecadação ou superávit
Íinanceiro do exercÍcio anterior.